

证券代码:000536 证券简称:华映科技 公告编号:2022-088

华映科技(集团)股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 否
二、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期调整或更正以前年度会计数据
□是 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	612,841,824.81	-29.63%	2,032,350,976.68	-12.48%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-401,593,515.25	-745.20%	-767,314,567.90	-6.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-407,422,308.63	-337.22%	-782,534,313.33	-134.47%
归属于上市公司股东的现金净流量(元)	-4,806,797.26	-97.08%	1,567,662,749.25	304.65%
基本每股收益(元/股)	-0.1452	-745.33%	-0.2774	-6.38%
稀释每股收益(元/股)	-0.1452	-745.33%	-0.2774	-6.38%
加权平均净资产收益率	-4.80%	-115.28%	-15.25%	-115.28%
总资产(元)	10,073,239,660.79	11,498,213,150.07	-12.90%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,491,571,939.02	5,254,294,986.25	-14.52%	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目与公司实际情况对比列明如下:
 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目计入当期损益的情况。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 不适用

1. 营业收入较上期期初增加 49.44%, 主要系本期收到增值税留抵退税所致。
2. 交易性金融资产期末较期初增加 2,763.68%, 主要系本期公司新增投资理财产品所致。
3. 应收账款期末较期初减少 55.42%, 主要系本期回款增加所致。
4. 应收账款坏账准备期末较期初增加 96.31%, 主要系本期计提坏账准备所致。
5. 预付账款期末较期初增加 38.09%, 主要系本期预付材料及设备款增加所致。
6. 其他应收款期末较期初减少 43.80%, 主要系本期收回借款保证金。
7. 其他流动资产期末较期初增加 4,086.49%, 主要系本期计提减值准备增加所致。
8. 其他非流动资产期末较期初增加 4,999.58 万元, 主要系本期新增投资贵州市贵安新区福智二号创业投资合伙企业(有限合伙)所致。
9. 在建工程期末较期初增加 32.49%, 主要系在建工程增加所致。
10. 无形资产期末较期初增加 30.37%, 主要系本期无形资产摊销所致。
11. 开发支出期末较期初增加 1,257.67 万元, 系本期子公司新增研发项目资本化所致。
12. 其他非流动资产期末较期初增加 98.09%, 主要系本期子公司收到增值税留抵退税。
13. 应付账款期末较期初增加 90.12%, 主要系本期子公司应付账款增加所致。
14. 应付账款坏账准备期末较期初减少 37.00%, 主要系本期计提坏账准备减少所致。
15. 合同负债期末较期初减少 83.64%, 主要系本期预收账款本期到期所致。
16. 预收账款期末较期初增加 9,834.50 万元, 主要系本期收到预付子公司股权部分款项所致。
17. 应付职工薪酬期末较期初减少 36.80%, 主要系本期支付了上年计提的年终奖金。
18. 应付股利期末较期初减少 45.89%, 主要系本期计提及支付应付股利减少所致。
19. 其他应付款期末较期初减少 71.78%, 主要系本期计提及支付应付股利减少所致。
20. 长期应付款期末较期初增加 34.70%, 主要系本期新增一年以融资产借款所致。
21. 其他综合收益期末较期初增加 528.27%, 主要系本期持有的外币股权投资公允价值变动所致。
22. 持有待售资产期末较期初减少 56.56%, 主要系对应收款项计提减值准备所致(此交易已计入公允价值变动损益)。
23. 其他流动资产期末较期初减少 89.47%, 主要系本期收到政府补助比上年同期减少所致。
24. 投资收益本期较上期增加 2.72 万元, 主要系本期收到投资收益及利息确认及转让公司华映清算。
25. 信用减值损失(损失以“-”号填列)本期较上期增加 2,862.59%, 主要系本期对应收华映清算未完全款项, 计提坏账准备导致本期信用减值损失增加, 对个别影响影响为 0。
26. 资产减值损失(损失以“-”号填列)本期较上期增加 76.36%, 主要系本期计提存货跌价损失比上年同期增加。
27. 资产处置收益本期较上期增加 175.9%, 主要系本期处置固定资产确认损失较上年同期增加。
28. 营业外收入本期较上期增加 98.58%, 主要系上年同期子公司报废设备处置中贵金属所致。
29. 营业外支出本期较上期减少 81.64%, 主要系上期对外捐赠支出所致。
30. 所得税费用本期较上期减少 47.62%, 主要系上年同期子公司期间同比下降影响所得税计提减少所致。
31. 净利润本期较上期增加 14,776.28%, 主要系本期毛利下降及政府补助减少所致。
32. 少数股东权益本期较上期增加 63.10%, 主要系本期华映光电净利润比上年同期减少。
33. 其他综合收益的税后净额本期较上期增加 177.96%, 主要系公司持有的华映股权本期盈利比上年同期增加所致。
34. 少数股东权益本期较上期增加 63.11%, 主要系本期华映净利润下降所致。
35. 少数股东权益本期较上期增加 7,014.22%, 主要系本期子公司收到增值税留抵退税所致。
36. 收到其他与投资活动有关的现金本期较上期增加 42.25%, 主要系本期收到政府补助款同期所致。
37. 支付的各项税费本期较上期增加 60.77%, 主要系公司及子公司本期缴纳的税费较上年同期增加。
38. 取得投资收益收到的现金本期较上期增加 5.06 亿元, 主要系本期收到理财产品存款所致。
39. 取得投资收益收到的现金本期较上期增加 193.95 万, 主要系本期收到股权投资结构性存款利息所致。
40. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额本期较上期增加 99.93%, 主要系上年同期子公司利出现报废设备处置中的贵金属所致。
41. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额本期较上期增加 100.00%, 主要系上期收到的出售股权款所致。
42. 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额本期较上期增加 31.06%, 主要系本期报告期间定产产增加所致。
43. 投资支付的现金本期较上期增加 5.05 亿元, 主要系本期购入银行结构性存款。
44. 支付其他与投资活动有关的现金本期较上期增加 1.84 万元, 主要系本期报告期内支付子公司三条光学镀膜清理小组款项。
45. 取得借款收到的现金本期较上期增加 42.84%, 主要系本期取得借款较上年同期增加所致。
46. 收到其他与筹资活动有关的现金本期较上期增加 31.29%, 主要系本期收回的融资租赁资金较上年同期增加。
47. 偿还债务支付的现金本期较上期增加 64.17%, 主要系本报告偿还借款较上年同期增加。
48. 支付其他与筹资活动有关的现金本期较上期增加 32.65%, 主要系本期支付的融资租赁资金较上年同期增加。
49. 汇率变动对现金及现金等价物的影响本期较上期增加 4,983.01%, 主要系美元汇率大幅波动所致。
三、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期末	上年度末
普通股股东总数	67,419	67,419
表决权恢复的优先股股东总数	0	0
前 10 名普通股股东持股情况		
股东名称	持股比例	持股数量
福建福耀电子信息产业创业投资合伙企业(有限合伙)	13.75%	379,867,047
福建福耀光电产业投资管理集团有限公司	13.75%	379,867,046
福建福耀电子信息(集团)有限公司	11.42%	315,966,487
华映集团(厦门)大股份有限公司	10.17%	281,209,715
中国福耀资产管理股份有限公司	3.46%	95,726,495
福耀(厦门)福耀光电产业投资管理集团有限公司	3.38%	92,535,618
中国福耀光电产业投资管理集团有限公司	1.68%	29,139,800
长城国融投资管理有限公司	0.58%	15,700,000
林正盛	0.52%	14,502,357
前 10 名无限售条件普通股持股情况		
股东名称	持有无限售条件普通股数量	股份种类
福建福耀电子信息产业创业投资合伙企业(有限合伙)	379,867,047	人民币普通股
福建福耀光电产业投资管理集团有限公司	379,867,046	人民币普通股
福建福耀电子信息(集团)有限公司	315,966,487	人民币普通股
华映集团(厦门)大股份有限公司	281,209,715	人民币普通股
中国福耀资产管理股份有限公司	95,726,495	人民币普通股
福耀(厦门)福耀光电产业投资管理集团有限公司	92,535,618	人民币普通股
中国福耀光电产业投资管理集团有限公司	29,139,800	人民币普通股
长城国融投资管理有限公司	15,700,000	人民币普通股
林正盛	14,502,357	人民币普通股

项目	本报告期末	上年度末
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,598,378,427.70	2,715,086,182.42
收到的税费返还	1,354,739.80	1,354,739.80
收到其他与经营活动有关的现金	2,989,368,699.68	2,320,287,599.59
经营活动现金流入小计	5,588,481,867.18	5,036,728,521.81
购买商品、接受劳务支付的现金	3,093,684.77	76,026.67
支付给职工以及为职工支付的现金	756,444,471.40	764,255.47
支付的各项税费	762,730,827.29	717,279,287.49
支付其他与经营活动有关的现金	6,278,573.83	17,160,632.62
经营活动现金流出小计	3,843,139,557.29	793,177,246.65
经营活动产生的现金流量净额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
取得投资收益收到的现金	1,935,551.93	1,935,551.93
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,862,592.59	2,862,592.59
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	31,060,000.00	31,060,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	5,056,450.00	5,056,450.00
投资活动现金流入小计	1,189,513,416.52	1,189,513,416.52
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,392,279.28	26,860,373.93
投资支付的现金	15,201,349.31	127,777,567.67
支付其他与投资活动有关的现金	72,851,270.89	1,971,930,817.60
投资活动现金流出小计	167,686,907.46	2,000,670,759.20
投资活动产生的现金流量净额	1,021,826,509.06	-811,157,342.68
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行债券收到的现金	12,088,584.19	12,088,584.19
收到其他与筹资活动有关的现金	71,187.86	71,187.86
筹资活动现金流入小计	12,160,172.05	12,160,172.05
偿还债务支付的现金	2,598,378,427.70	2,598,378,427.70
支付其他与筹资活动有关的现金	1,354,739.80	1,354,739.80
筹资活动现金流出小计	2,599,733,167.50	2,599,733,167.50
筹资活动产生的现金流量净额	-2,587,595.45	-2,587,595.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,983.01	4,983.01
五、现金及现金等价物净增加额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
期初现金及现金等价物余额	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
期末现金及现金等价物余额	2,914,445,129.89	5,412,654,095.16

项目	本报告期末	上年度末
一、普通股股东权益	4,491,571,939.02	5,254,294,986.25
二、其他权益工具	0.00	0.00
三、少数股东权益	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
所有者权益合计	5,660,674,759.02	6,423,397,806.25
负债合计	4,169,102,820.00	4,169,102,820.00
资产总计	9,829,776,579.02	10,592,990,626.25

项目	本报告期末	上年度末
流动资产	8,829,776,579.02	9,423,890,626.25
非流动资产	1,000,000,000.00	1,169,102,820.00
流动资产合计	8,829,776,579.02	9,423,890,626.25
非流动资产合计	1,000,000,000.00	1,169,102,820.00
资产总计	9,829,776,579.02	10,592,990,626.25

项目	本报告期末	上年度末
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,598,378,427.70	2,715,086,182.42
收到的税费返还	1,354,739.80	1,354,739.80
收到其他与经营活动有关的现金	2,989,368,699.68	2,320,287,599.59
经营活动现金流入小计	5,588,481,867.18	5,036,728,521.81
购买商品、接受劳务支付的现金	3,093,684.77	76,026.67
支付给职工以及为职工支付的现金	756,444,471.40	764,255.47
支付的各项税费	762,730,827.29	717,279,287.49
支付其他与经营活动有关的现金	6,278,573.83	17,160,632.62
经营活动现金流出小计	3,843,139,557.29	793,177,246.65
经营活动产生的现金流量净额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
取得投资收益收到的现金	1,935,551.93	1,935,551.93
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,862,592.59	2,862,592.59
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	31,060,000.00	31,060,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	5,056,450.00	5,056,450.00
投资活动现金流入小计	1,189,513,416.52	1,189,513,416.52
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,392,279.28	26,860,373.93
投资支付的现金	15,201,349.31	127,777,567.67
支付其他与投资活动有关的现金	72,851,270.89	1,971,930,817.60
投资活动现金流出小计	167,686,907.46	2,000,670,759.20
投资活动产生的现金流量净额	1,021,826,509.06	-811,157,342.68
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行债券收到的现金	12,088,584.19	12,088,584.19
收到其他与筹资活动有关的现金	71,187.86	71,187.86
筹资活动现金流入小计	12,160,172.05	12,160,172.05
偿还债务支付的现金	2,598,378,427.70	2,598,378,427.70
支付其他与筹资活动有关的现金	1,354,739.80	1,354,739.80
筹资活动现金流出小计	2,599,733,167.50	2,599,733,167.50
筹资活动产生的现金流量净额	-2,587,595.45	-2,587,595.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,983.01	4,983.01
五、现金及现金等价物净增加额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
期初现金及现金等价物余额	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
期末现金及现金等价物余额	2,914,445,129.89	5,412,654,095.16

一、财务报表
1.合并资产负债表
编制单位:华映科技(集团)股份有限公司
2022年09月30日

项目	2022年9月30日	2022年1月1日
流动资产	8,829,776,579.02	9,423,890,626.25
非流动资产	1,000,000,000.00	1,169,102,820.00
资产总计	9,829,776,579.02	10,592,990,626.25
流动负债	4,169,102,820.00	4,169,102,820.00
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	4,169,102,820.00	4,169,102,820.00
所有者权益	5,660,674,759.02	6,423,397,806.25
股本	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
其他权益工具	0.00	0.00
少数股东权益	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
归属于母公司所有者权益	4,491,571,939.02	5,254,294,986.25
未分配利润	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
归属于母公司所有者权益合计	4,491,571,939.02	5,254,294,986.25
少数股东权益	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
所有者权益合计	5,660,674,759.02	6,423,397,806.25

项目	本报告期末	年初至报告期末
营业收入	612,841,824.81	2,032,350,976.68
营业成本	411,248,289.56	1,381,567,438.91
税金及附加	1,354,739.80	1,354,739.80
销售费用	1,354,739.80	1,354,739.80
管理费用	1,354,739.80	1,354,739.80
研发费用	1,354,739.80	1,354,739.80
财务费用	1,354,739.80	1,354,739.80
其他收益	1,354,739.80	1,354,739.80
投资收益	1,354,739.80	1,354,739.80
公允价值变动收益	1,354,739.80	1,354,739.80
资产减值损失	1,354,739.80	1,354,739.80
信用减值损失	1,354,739.80	1,354,739.80
营业外收入	1,354,739.80	1,354,739.80
营业外支出	1,354,739.80	1,354,739.80
利润总额	1,354,739.80	1,354,739.80
所得税费用	1,354,739.80	1,354,739.80
净利润	1,354,739.80	1,354,739.80
归属于母公司所有者的净利润	1,354,739.80	1,354,739.80
少数股东损益	1,354,739.80	1,354,739.80
其他综合收益	1,354,739.80	1,354,739.80
综合收益总额	1,354,739.80	1,354,739.80
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,354,739.80	1,354,739.80
归属于少数股东的综合收益总额	1,354,739.80	1,354,739.80
综合收益总额	1,354,739.80	1,354,739.80

法定代表人:林俊 主管会计:王作贵、胡建群 审计机构负责人:张发祥
二、合并年初到报告期末利润表

项目	本报告期末	上年度末
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,598,378,427.70	2,715,086,182.42
收到的税费返还	1,354,739.80	1,354,739.80
收到其他与经营活动有关的现金	2,989,368,699.68	2,320,287,599.59
经营活动现金流入小计	5,588,481,867.18	5,036,728,521.81
购买商品、接受劳务支付的现金	3,093,684.77	76,026.67
支付给职工以及为职工支付的现金	756,444,471.40	764,255.47
支付的各项税费	762,730,827.29	717,279,287.49
支付其他与经营活动有关的现金	6,278,573.83	17,160,632.62
经营活动现金流出小计	3,843,139,557.29	793,177,246.65
经营活动产生的现金流量净额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
取得投资收益收到的现金	1,935,551.93	1,935,551.93
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,862,592.59	2,862,592.59
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	31,060,000.00	31,060,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	5,056,450.00	5,056,450.00
投资活动现金流入小计	1,189,513,416.52	1,189,513,416.52
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	2,392,279.28	26,860,373.93
投资支付的现金	15,201,349.31	127,777,567.67
支付其他与投资活动有关的现金	72,851,270.89	1,971,930,817.60
投资活动现金流出小计	167,686,907.46	2,000,670,759.20
投资活动产生的现金流量净额	1,021,826,509.06	-811,157,342.68
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行债券收到的现金	12,088,584.19	12,088,584.19
收到其他与筹资活动有关的现金	71,187.86	71,187.86
筹资活动现金流入小计	12,160,172.05	12,160,172.05
偿还债务支付的现金	2,598,378,427.70	2,598,378,427.70
支付其他与筹资活动有关的现金	1,354,739.80	1,354,739.80
筹资活动现金流出小计	2,599,733,167.50	2,599,733,167.50
筹资活动产生的现金流量净额	-2,587,595.45	-2,587,595.45
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	4,983.01	4,983.01
五、现金及现金等价物净增加额	1,745,342,309.89	4,243,551,275.16
期初现金及现金等价物余额	1,169,102,820.00	1,169,102,820.00
期末现金及现金等价物余额	2,914,445,129.89	5,412,654,095.16

项目	本报告期末	上年度末
流动资产	8,829,776,579.02	9,423,890,626.25
非流动资产	1,000,000,000.0	